
هانیــه غلامــی/ ســید شــهیدان اهــل قلم، 
قلم برداشته و در ذهنم می نویســد: »پندار ما 
این است که ما مانده ایم و شــهدا رفته اند، اما 
حقیقت آن اســت که زمــان ما را با خــود برده 
اســت و شــهدا مانده اند«، پس بایــد این گونه 
نوشت؛ شش سال اســت که زمان ما را با خود 
برده اســت و دو شــهید عزیــز جــواد جهانی و 
حسین هریری شــش ســال پیش در پاییز، در 
فصل عاشــقی، ثمره نجواهای عارفانه  شــان 
را چشــیدند و به فیض شــهادت نایل شــدند. 
روز گذشته نیز به مناســبت ششمین سالگرد 
شهادت دو شهید مدافع حرم شهیدان جهانی 
و هریری، مؤسســه فرهنگی هنری خراســان 
محفلی برای نکوداشت این دو شهید عزیز در 
مسجد المنتظر مشهد برگزار کرد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، در این مراسم که با حضور 
خانواده شــهدا، مدیرعامل مؤسسه فرهنگی 
هنری خراســان، ســردبیر روزنامه خراســان 
و جمعــی از مدیــران و کارکنان این موسســه 
برگــزار شــد، حجــت الاســام والمســلمین 
برهان باقری، مســئول نمایندگــی ولی فقیه 
در ســپاه امام رضــا )ع( در ســخنانی بــا بیان 
این که مجلــس شــهید مجلس ختم نیســت، 
گفت: این مجلــس، مجلس یادآوری اهداف و 
آرمان های شهدای عزیز است و این دو شهید 
جان فدایــان سیدالشــهدا )ع( هســتند. وی 
با اشــاره به حمایت آمریــکا از داعــش و نتایج 
وحشتناک حضور کشورهای غربی در منطقه 
افزود: وجود افرادی چون این دو شهید باعث 
شده است که در کشور ما امنیت وجود داشته 
باشــد. وی همچنین با یادآوری رشادت های 

شهید حاج قاسم ســلیمانی بر ضعف آمریکا و 
دشــمنان ایران اســامی در مقابله نظامی با 

ایران تأکید کرد.

روایتی مستند از 2 شهید گران قدر	 
در این محفل که به یاد دو شــهید عزیز مدافع 
حرم برگزار شــده بود، بخش هایی از مســتند 
»جهان جــواد« دربــاره شــهید جــواد جهانی 
ســاخته ســید صادق غفوریان پخش شــد که 
در آن حاج احمد واعظی مــداح اهل بیت )ع(
و چند تن از همرزمان دو شهید درباره سلوک 
شهیدان و نحوه شهادت  آن ها خاطراتی روایت 
کردنــد؛ از ارادت بی دریــغ شــهید جهانی به 
حضرت زهرا ســام ا... علیها گفتند و زخمی 
که در هنــگام شــهادت بــر پهلوی او نشســته 
بود. احمد واعظی از قولی که شــهید جهانی 
از او بــرای خواندن روضه حضــرت زهرا )س( 
در مراســمش گرفته بود گفت و دوستانش به 

عهد و پیمانی اشاره کردند که میان این یاران 
خراسانی برای آرزوی شهادت و وصال به حق 

بسته شده بود.

هم کلام با مادران 2 شهید	 
در حاشــیه برگــزاری ایــن مراســم بــا مــادران 
شــهیدان جهانی و هریری نیز هم کام شــدم. 
در گفت و گو با مادر شهید جهانی از او پرسیدم 
ســال های بدون ســید جواد را چگونه ســپری 
می کند؟ او با همان نگاه مادرانه اش پاسخ داد: 
شش سال گذشــته و من نبودنش را حس نمی 
کنم، او همیشه در کنار ماست، حتی نمی گذارد 
من به خاطرات گذشــته فکر کنــم، وجودش را 
همیشه احساس می کنم. در ادامه از او خواستم 
از علــت حضــور فرزنــدش در این مســیر که به 
شهادت ختم شــده اســت بگوید و او نان حال 
پدر و شیر پاک مادر را از مهم ترین دلایل دانست. 
به مادر شهید گفتم اگر او را ببینید چه خواهید 

گفت؟ بغضــش را  فروخــورد، دوبــاره نگاهش 
همان صابت قبلی را یافــت و گفت: می گویم 

شفاعتم کند و به او افتخار می کنم.
مادر شهید حسین هریری کمی دورتر ایستاده 
بود، نگاهش گــرم و پر محبت بــود، نزدیکش 
رفتم و به او گفتم شش ســال است حسین آقا 
جسماً در کنار شما نبوده است، چطور دیدید 
این روزها را؟ با چشــمانی که شــبیه آســمان 
روزهای پاییز بغض داشت، نگاهم کرد و گفت: 
سخت گذشــت، درست اســت وقتی به راهی 
که رفته اند فکــر می کنم آرام می شــوم ولی با 
دلتنگی چــه کنم؟ دلم خیلی تنگ می شــود. 
از او پرسیدم چه ویژگی از شهید هریری به یاد 
دارید که به نظرتان دلیل شهادتش باشد؟ در 
جواب گفــت: احترام به پدر و مادر را همیشــه 
حفظ می کرد و نمازش را اول وقت می خواند. 
در نهایت ســوالم را تکرار کردم و پرسیدم اگر 
بخواهید جمله ای به فرزند شهیدتان بگویید 
چیست؟ مادر چشم هایش اصرار برای باریدن 
داشــت و گفــت: می گویــم عاشــقتم، خیلــی 

دوستت دارم.

راه پدر شهیدم را ادامه می دهم	 
دوســت داشــتم جمله ای هم از فرزند شــهید 
جهانــی بشــنوم امــا وقتــی از او خواســتم 
خاطــره ای برایــم تعریــف کنــد حســرت در 
چشــمانش دوید و گفت: خیلی کوچک بودم 
چیزی یادم نمی آید اما راه پدر شهیدم را ادامه 

خواهم داد و به او افتخار می کنم.
شــایان ذکــر اســت در پایــان ایــن مراســم از 
خانواده شهیدان جهانی و هریری تجلیل شد.

مراسم نکوداشت  شهید »جهانی« شهید مدافع حرم موسسه خراسان وشهید »هریری« در مشهد برگزار شد 

 ما سینه زدیم بی صدا باریدند 

اخبار

جامعه 

کتابخانه تخصصی فرهنگ عمومی 
راه اندازی شد

کتابخانه تخصصی فرهنگ عمومی در مراســمی 
با حضــور برخی چهــره های فرهنگی و مســئولان 

راه اندازی شد. 
به گزارش خراسان، در این مراسم که در اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی خراســان رضوی برگزار 
شــد، کتابخانه تخصصی فرهنگ عمومــی آغاز به 

کار کرد. 
این کتابخانه که به همت دبیرخانه شورای فرهنگ 
عمومی راه اندازی شــده است، شــامل چهار هزار 
جلد کتاب، 700 پایان نامه و هزار لوح فشــرده در 
موضوعــات مرتبط بــا فرهنگ عمومی اســت. این 
کتابخانه که در طبقــه دوم اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسامی استان واقع در بولوار مدرس مستقر است، 

پاسخگوی دانشجویان و محققان خواهد بود.

برگزاری اولین همایش نخبگان 
علمی  بسیج دانش آموزی بردسکن   
علی نوری/ اولین همایش نخبگان علمی  بسیج 
دانش آمــوزی  با عنــوان ایمان  ، قلم و شــجاعت  و 
گرامی داشــت شــهدای حــرم  شــاهچراغ )ع(  با 
حضور فرماندار ، فرمانده سپاه  و جمعی از روسای 
ادارات با شرکت  بیش از 150 نفر از دانش آموزان 

بسیجی نخبه برگزار شد. 
به گزارش خراسان رضوی، فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج ســپاه بردســکن در این همایش اظهارکرد: 
اولین  همایش نخبگان علمی بسیج دانش آموزی 
به منظور زنده نگه داشتن یاد شهدا به ویژه  شهدای  
حمله تروریســتی حــرم شــاهچراغ )ع( و با هدف  
اهمیــت و توجه بــه جامعــه نخبگان علمی بســیج 
دانش آموزی  و لبیک گفتن به  منویات  مقام معظم 

رهبری  برگزار شد.
 ســرهنگ علیرضا جنیدی در این مراسم  به نقش  
و جایگاه  علمی دانش آمــوزان  در عرصه های بین 
المللی علمی اشــاره و دراین خصوص  مطالبی را 
بیان کرد.  فرماندار بردسکن نیز در این همایش به 
نقش نخبگان دانش آموز در تحقق آرمان های امام  
و رهبری  پرداخت و گفت: دانش آموزان  در دفاع  
مقدس نقش سازنده ای  را در جنگ ایفا کردند و در 
ایام تابستان که مدارس تعطیل بود به جبهه ها می 
رفتند و در کنار رزمندگان اسام نقش آفرینی می 
کردند و همواره به  ندای امام لبیک می گفتند و  به 

جبهه ها اعزام می شدند.  
علی دهقــان زاده از فرمانده بســیج دانش آموزی 
بردســکن خواســت  بــرای راه انــدازی هیئــت 
اندیشــه ورز اقــدام کنــد و دراین خصــوص دو تیم 
از دانــش آمــوزان نخبه بــرادر و خواهر را تشــکیل 
دهد تــا بــه صــورت ماهانــه در قالب جلســات هم 
اندیشی با فرماندار  در حوزه آسیب های اجتماعی 
و برنامه های علمــی ، فرهنگــی و اجتماعی بحث 

و  تبادل نظر شود.

اختصاص 600 میلیون برای ساخت 
کتابخانه در روداب

رئیس اداره کتابخانه های عمومی ســبزوار گفت: 
شش میلیارد ریال از محل اعتبارات توسعه متوازن 
ایــن شهرســتان بــرای ســاخت یــک کتابخانه در 
شــهر روداب ســبزوار اختصاص یافت. به گزارش 
ایرنــا، معصومــه فاحــی اظهارکــرد: راه انــدازی 
کتابخانــه عمومــی در روداب از اولویت هــای نهاد 
کتابخانه های ســبزوار بوده  و بدیــن منظور 500 
مترمربــع زمیــن مناســب نیــز از ســوی اداره راه و 
شهرســازی برای ســاخت کتابخانه واگذار شــده 

است.
وی تصریــح کــرد: عملیــات اجرایــی ســاخت این 
کتابخانه آغاز شده است که عاوه بر اعتبار دولتی، 
خیران نیز دو میلیارد ریال در حوزه تامین میلگرد 

آن کمک کرده اند.

بهره برداری از  2 بخش جدید 
بیمارستان نهم دی تربت  حیدریه 

شعبانی/رئیس بیمارستان نهم دی تربت  حیدریه 
از بهره برداری بخش های دیالیز و فیزیوتراپی این 

بیمارستان خبر داد.
به گزارش خراسان رضوی، زهرا نیک فرجام گفت: 
برای تجهیز و توسعه بخش های دیالیز و فیزیوتراپی 
این بیمارستان بیش از هشت میلیارد ریال هزینه 
شــده که نیمی از این مبلغ توســط خیران سامت 

هزینه شده است.
وی با اشاره به توســعه بخش زنان و زایمان افزود: 
توســعه بخش زنان و زایمان، راه انــدازی کلینیک 
تخصصــی، راه انــدازی ICU کــودکان، احــداث 
همراه ســرا، تجهیــز و راه انــدازی بخــش VIP و 
احــداث پانســیون متخصصان بــرای مانــدگاری 
بیشتر پزشکان متخصص از برنامه های پیش روی 

بیمارستان نهم دی است.
نیــک فرجام خاطرنشــان کرد: نوســازی قســمت 
های فرسوده ساختمان بیمارســتان و جایگزینی 
تجهیــزات جدیــد بــا دســتگاه های فرســوده از 
برنامه های دیگــر برای توســعه هرچه بیشــتر این 

مرکز درمانی است.

از میان خبرها

جامعه 

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان در مراسم 
افتتاح یک کتابخانه خیرساز در باخرز مطرح کرد:

آینده از آن انسان های کتاب خوان 
است

مدیر کل کتابخانه های عمومی استان در  مراسم 
افتتاح کتابخانه عمومی خیرســاز مرحوم محسن 
قاســمی کردیانــی در شهرســتان باخــرز گفت: با 
کمی دقت متوجه می شوید که انســان های آرام، 
منطقی و سخنور اهل کتاب هستند و به طور قطع 
بدانید کــه آینــده از آن انســان های کتــاب خوان 
است. به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه 
های عمومی خراسان رضوی، حجت الاسام علی 
اکبر ســبزیان در جمع دانش آموزان حاضر در این 
برنامه اظهارکرد: همان گونه که مدرسه خانه دوم 
شماســت، کتابخانه نیز مــی تواند به عنــوان خانه 
سوم شما و به عنوان آموزشگاه غیررسمی در مسیر 
افزایش مهارت های شخصی، اجتماعی، فرهنگی 

و ... نقش موثر و مفیدی ایفا کند.
وی با بیان این که باید فضای کتاب و کتاب خوانی 
را جدی بگیریــم، افزود: با کمی دقــت متوجه می 
شوید که انســان های آرام، منطقی و سخنور اهل 
کتاب هســتند و به طور قطع بدانید که آینده از آن 
انسان های کتاب خوان است. به تعبیری دیگر می 
توان گفت برای این که در جامعه شهروندی مفید 
و موثر باشیم، ابتدا باید فردی کتاب خوان باشیم.

حجت الاسام ســبزیان خطاب به دانش آموزان، 
گفت: از این فرصت اســتفاده کنیــد و همین الان 
عضو کتابخانه شــوید، کتاب خوب امانت بگیرید و 
آن را با دقــت بخوانید. آینده متعلق به شماســت و 
این شما هستید که شخصیت های برجسته آینده 
را به وجود می آوریــد.وی گفت: امیدوارم در آینده 
شاهد معرفی شــخصیت های برجسته کشوری از 

روستای کردیان باشیم.
گفتنی اســت، کتابخانــه عمومی مرحوم محســن 
قاســمی کردیانــی در زمینــی بــه مســاحت 120 
مترمربع و زیربنــای 106 مترمربع بــا بخش های 
کودک، مخزن کتاب، سالن مطالعه توسط خانواده 
کتابــدار فقیــد مرحوم محســن قاســمی کردیانی 
احداث و به مدت 15 ســال به نهاد کتابخانه های 

عمومی کشور واگذار شد. 

۱6 هزار نفر از جمعیت بالای ۳0 سال 
نیشابور دیابت دارند

شــجاعی مهــر/ سرپرســت معاونت بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشــکی نیشــابور از ابتای بیش 
از 16 هزار نفــر از جمعیت بالای 30 ســال تحت 
پوشش دانشگاه علوم پزشــکی نیشابور به دیابت 
خبر داد. به گزارش خراســان رضوی، علی اصغر 
نوری گفت: دیابت یــک بیماری مزمن اســت که 
به دلیل نارســایی پانکراس در تولید انســولین یا 
تاثیرنداشتن انسولین بر ارگان های هدف ایجاد 
می شــود. در دیابت نوع یک، انســولین به میزان 
کافی تولید نمی شــود و فرد نیازمنــد تزریق های 

روزانه انسولین است.
وی ادامــه داد: علت دیابــت نوع یک نا مشــخص  
اســت و با دانــش فعلی بشــر، ایــن بیمــاری قابل 
پیشگیری نیست اما90 درصد موارد دیابت، نوع 
دو اســت که ارتبــاط نزدیکی با وزن بــالا و تحرک 
نداشــتن بدنــی دارد که قابل پیشــگیری اســت. 
عایم بالینی هر دو نوع دیابت مشابه است هر چند 
عایم در نوع دو اغلب از شدت کمتری برخوردار 
است. به همین دلیل دیابت ممکن است تا سال ها 
بعد از ایجاد، بی عامت باشد و گاه زمانی تظاهر 
پیدا می کند کــه عــوارض درازمدت آن بــه وقوع 
پیوسته باشــد. همچنین قابل ذکر اســت امروزه 
موارد دیابــت نــوع دو در کــودکان هم مشــاهده 

می شود.
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مدیرکل پزشــکی قانونی خراســان رضوی 
گفت: خراسان رضوی از سال ۸۴ به عنوان 
استان پیشرفته در زمینه تجهیزات و امکانات 
آزمایشگاهی پزشــکی قانونی مطرح بوده، 
اما حدود 17 ســال از آن زمــان می گذرد و 
تجهیزات ما فرســوده، از کار افتاده و از رده 
خارج شده است. آریا حجازی فر در گفت وگو 
بــا ایســنا دربــاره نبــود ســالن تشــریح در 
شهرستان های استان اظهار کرد: پزشکی 
قانونی خراســان رضوی سالانه پاسخگوی 
حدود 170 هزار معاینه و مراجعه است که از 
این میزان حدود 3500 فقره را پاسخگویی 

می کند. وی با بیان این که کارهای مربوط 
به تشــریح و کالبدشکافی در مشــهد انجام 
می شــود، افزود: حداقل باید 10 شهر ما به 
سالن تشریح مجهز باشــد، اما هم اکنون در 
هیچ شــهری ســالن نداریم، ســالن تشریح 
نیشــابور در حال احــداث و تکمیل اســت و 
اگر مشــکلی پیش نیاید، استانداری در این 
زمینــه مســاعدت کنــد و اعتباری کــه قول 
داده شــده، تامین شــود تا اوایل سال آینده 
شــاهد راه  اندازی کامــل آن خواهیــم بود. 
وی اظهــار کــرد: شــهرهای بزرگــی مانند 
ســبزوار، قوچان، کاشــمر، تربت حیدریه و 

تربت جام سالن تشریح ندارند که در مرحله 
گرفتن زمین هستند و به کمک زیاد مسکن و 
شهرسازی برای آماده سازی زمین نیاز داریم 
تا در پروژه های ســازمان در ســال 1۴01 و 
1۴02 گنجانده شــوند؛ این شــهرها جزو 
اولویت های سازمان قرار گرفته، اما به تامین 
زمین بســتگی دارد. حجازی فــر گفت: در 
زمینه ژنتیک نیز جزو اولین آزمایشگاه های 
پیشرفته کشور بودیم، اما حدود 17 سال از 
آن زمان می گذرد و فشار زیادی به ما تحمیل 
شــده، زیرا اســتان های مجــاور را پوشــش 
می دادیم، بنابراین تجهیزات ما فرسوده، از 

کار افتاده و از رده خارج شده است. مدیرکل 
پزشکی قانونی خراسان رضوی اضافه کرد: 
برای به روز کردن تجهیزات اعتباری نزدیک 
به هشت میلیارد تومان نیاز است تا سرعت 
پاسخگویی افزایش یابد. حجازی فر گفت: 
سیســتم مربوط به نمونه های DNA ما کا 
خوابیــده و از رده خارج شــده اســت، الان 
نمونه هــا را بعــد از طی فرایندهــای اول به 
اســتان های دیگر می فرســتیم. بــرای این 
موضوع ســه میلیــارد تومــان تعهــد دادند 
و پیش بینــی می شــود تــا ســه ماه مشــکل 

برطرف شود.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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مدیرکل پزشکی قانونی:   

تجهیزات پزشکی قانونی استان از رده خارج است 

پلمب مرکز خدمات طب سنتی غیر مجاز 

حقــدادی/ رئیس دانشــکده علوم پزشــکی 
تربت جــام از پلمب یــک مرکز غیر مجــاز ارائه 
خدمات طب ســنتی )حجامت و زالو درمانی( 
در این شهرستان خبر داد. به گزارش خراسان 
رضوی، محمد محمدی افزود: این واحد  اقدام 
به  ارائه انــواع خدمات درمانی طب ســنتی از 
جمله  حجامت، زالو درمانی و... در یک محیط 
نامناسب و غیربهداشتی کرده بود و این خدمات 
نیز توسط افراد فاقد صاحیت انجام می شد که 
با هدف حفظ سامت مردم این واحد متخلف 
پلمب و کلیه وسایل آن ضبط شد و متخلفان به 
مراجع قضایی معرفی شــدند.وی با اشــاره به 

برخی مراکز که بدون  دریافت  مجوزهای لازم به 
آموزش طب سنتی مشغول هستند ، گفت: تنها 
افرادی می توانند به عنوان دستیار طب سنتی 
فعالیت داشته باشند که دارای  مدرک تحصیلی 
در یکی از شــاخه های پیراپزشکی)پرستاری، 
مامایی و...(  باشــند و پــس از گذرانــدن دوره 
آموزشی طب سنتی می توانند زیر نظر پزشک 
عمومــی دوره دیــده فعالیت کننــد. محمدی 
تصریح کرد: هر فردی که بخواهد خارج از این 
موارد یاد شده به انجام امور طب سنتی بپردازد 
قطعا خاف قانــون عمل کــرده اســت و با وی 

برخورد قانونی می شود.

دستگیري سارق منازل

شــجاعی مهر/ فرمانده انتظامی نیشــابور 
از شناســایی و دســتگیری متهــم به ســرقت 
20 میلیــارد ریالــی طــا و وجوه نقــد در این 
شهرستان خبر داد . به گزارش خراسان رضوی  
سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده اظهارکرد: 
در پی شــكایت تعدادی از شــهروندان مبنی 
بر ســرقت طا و وجوه نقد از خانه هایشان در 
نقاط مختلف شهر نیشابور، پیگیری موضوع 
به صورت ویژه در دستور كار کارآگاهان پلیس 
آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: با حضور 
کارآگاهان پلیس در محل و انجام بررسی های 
اولیه مشخص شــد متهم یا متهمان با اطاع 

کامل از خالی بودن خانه ها اقدام به ســرقت 
کرده اند.

سرهنگ حســینعلی زاده خاطرنشــان کرد: 
کارآگاهــان دایــره مبــارزه بــا ســرقت پلیس 
آگاهی در ادامه تحقیقات فنی خود به سرنخ 
مهمی دست پیدا کردند و متوجه شدند کلیه 
ســرقت ها توســط یک زن انجام شده که پس 
از شناسایی متهم و  هماهنگی با مقام قضایی 
وی را در یــک اقدام غافلگیرانه دســتگیر و در 
بازرسی از مخفیگاهش حدود 500 میلیون 
ریال وجه نقــد و 23 گــرم طای مســروقه  را 

کشف کردند.


